平成 27 年５月１日
各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 常務取締役管理本部長 梅原 正幸
電話番号 06-6440-8714

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）の決算におきまし

て、下記のとおり特別利益および特別損失を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社は、平成 26 年７月 30 日付の「会社分割（簡易新設分割）及び新設会社の株式譲渡

に関するお知らせ」にて開示いたしました通り、ホームセンター事業を会社分割により新設

会社に承継し、同新設会社の全株式を株式会社カーマへ譲渡いたしました。これにともなう

業績への影響がこのたび確定し、子会社株式売却益 2,574 百万円（連結）の特別利益を計

上いたします。

２．特別損失の計上について
当社の一部営業店舗について収益性が低下していることから、「固定資産の減損に係る会

計基準」に基づいて、減損損失 2,790 百万円（連結）の特別損失を計上いたします。

なお、平成 27 年３月期の業績については、現在、集計中であり、現時点で業績予想および配

当予想の修正はありません。

以 上

 - 1 -